Empresa Barbosa Trade e monteiro Sociedade de Advogados 

CNPJ: 22.121.634/0001-35 

Objeto contrato: Contratação de serviços administrativos de assessoria e consultoria jurídica 

nos diversos setores da Câmara municipal e serviços em geral para o Foro de Primeira e 

Segunda Instância. 

Valor: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) 

Validade: 11 meses. 

2019: Primeiro (1º) termo aditivo 

Empresa Barbosa Trade e monteiro Sociedade de Advogados 

CNPJ: 22.121.634/0001-35 

Valor: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) 

Validade: 12 meses. 

2020: Segundo (2º) termo aditivo 

Empresa Barbosa Trade e monteiro Sociedade de Advogados 

CNPJ: 22.121.634/0001-35 

Valor: R$ 44.791,50 (quarenta e quatro mil setecentos e noventa e um reais e cinquenta 

centavos) 

Validade: 12 meses. 

2023 

Empresa Luiz Gustavo Proença de Rezende Sociedade Individual de Advocacia 

CNPJ: 49.149.659/0001-01 

Objeto: Contratação de advogado para prestação de serviços advocatícios técnicos 

especializados para a Câmara Municipal de Serranos. 

Valor:  R$ 71.796,00 (setenta e um mil setecentos e noventa e seis reais) 

Validade: 16/11/2023 a 15/11/2024. 

2024 

Empresa Scoralick & Pinho Sociedade de Advogados ME 

CNPJ: 15.770.462/0001-65 

Objeto: Prestação de serviços de assessoria jurídico-administrativa à 

CONTRATANTE em matéria exclusivamente municipal. 

Valor:  R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais)  

Validade: 12 meses 

2025 

Empresa: GELSON RODRIGUES PINTO & FARIA ADVOGADOS ASSOCIADOS  

CNPJ sob o n° 09.473.486/0001-50 

Objeto: Prestação serviços de assessoria jurídico-administrativa à 

CONTRATANTE em matéria exclusivamente municipal. 

Valor: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais) 

Validade: 27/01/2025 a 31/12/2025